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PREORIENTATION (Mulhouse et Strasbourg)

Activités - visualisation période sélectionnée : 01/01/2021 au 31/12/2021

Nombre de journées réalisées

8000 -

6000

4000

2000 |

2021

I % PAE
[0 Nb journées

Nombre d'interruptions

8%

52%

6%

27%

6%
2%

Source : Synergie

W A - Départ volontaire (4)
I B - Raison de Santé (27)
[0 E - Prise d'emploi (3)
o H - Interruption pour reprise
ultérieure (14}
I | - Mon renseigne (3)
J - Fin de stage anticipée
L]

200

Nombre de stagiaires sortis

179

2021

Durée moyenne du séjour (en semaines)

2021
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Public accueilli - visualisation cumul annuel uniquement :

Répartition par sexe et par tranche d'age

50 ans et + - 18
45349 ans |
40 3 44 ans -

30434 ans |
25a29ans{ 9

20424ans| - -

- de 20 ans T|O
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Age moyen: 41 ans

20 30 40 50

80

Dossiers adressés par les MDPH (TOP 10)

Département
MDPH du BAS RHIN

MDPH du HAUT RHIN
MDPH DE LA MOSELLE

MDPH DU TERRITOIRE DE
BELFORT

MDPH de la HAUTE SAONE
MDPH DE SAONE-ET-LOIRE
MDPH DU DOUBS

MDPH DES VOSGES

MDPH DE LA HAUTE-MARNE
MDPH DE L'ARDECHE

Total TOP 10

Total National

Source : Synergie

Dossiers regus
475
244

Y
59%
30%

3%

2%

2%
2%
1%
0%
0%
0%
100 %

2021

64 Femme(s)
BN 115 Homme(s)

Niveau de qualification a I'entrée

49%

3%

4%

31%

4%
6%
- 4%

21%

46%

17%
2%

Situation familiale

A - Célibataire
I B - Concubinage
[ C - Union libre f PACS
I D - Marig
[ E - Séparé
F - Divorce

B A - Niveau |
I B - Niveau Il
00 C - Niveau |1l
N D - Niveau IV
00 E - Niveau V
F - Niveau <V
G - Niveau inconnu

Origine géographique des stagiaires a l'entrée

Avis émis a la sortie
Non renseigné
Formation CRM
Formation de droit commun
Abandon/Interruption pour raisons médicales
Recherche directe d'Emploi
Dispositif complémentaires en CRP
Formation en CRP
Autre
Milieu protégé (ESAT)
Abandon/Interruption pour raisons personnelles
Création d'entreprise
Nouvelle Pré orientation
Emploi
Retour aux soins

Orientation sociale(SAMSAH, SAVS, équipe
mobile...)

Entreprise adaptée (EA)

A - Alsace

I C - Lomaine

N D - Franche-Comté
[N E - Bourgogne

79%

1%

18%
2%

Nb de stagiaires  Pourcentage

46 25,70%
31 17,32%
21 11,73%
18 10,06%
10 5,50%
5,03%
5,03%
4,47%
3,91%
3,35%
1,68%
1,68%
1,68%
1,12%

RN W W WD N e O W

1,12%

s

0,56%
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Déficiences et pathologies

Origine des déficiences
1,5%

/

m A. Congénitale

H B. Maladie

= C. Accident de vie privée

m D. Accident de travail

F. Autres

Catégorie des déficiences
5%

= A. Intellectuelle
m B. Troubles du psychisme
= C. Troubles du langage
= D. Auditive
“ E. Visuelle
F. Viscérale

49% G. Motrice

" H. Lésions cérébrales

=1, Autres

Pathologies / stagiaire

mUne
m Deux

= Trois et plus

Source : C. Baudoux
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UEROS

Activités - visualisation période sélectionnée : 01/01/2021 au 31/12/2021

Nombre de journées réalisées

2000 . U PAE
[ Nb joumnées

1500 |

1000
500
o
2021
Nombre d'interruptions

I B - Raison de Santé (4)
I E - Prise d'emploi (1)

H - Interruption pour reprise
B erieure (1)

J - Fin de stage anticipée

n

57%

14%
14%

14%

Source : Synergie

Nombre de stagiaires sortis

38

2021

10

Durée moyenne du séjour (en semaines)

8.8

2021

20/04/22



Publii illi - visualisation cumul annuel uniquement :

Répartition par sexe et par tranche d'age

50 ans et +
45a49ans | |
40 44 ans Il
35a39ans |
30a3d4ans{ |
25a29ans| |
20a24ans | |

- de 20 ans T|O

"] 2

Age moyen: 38 ans

Dossiers adressés par les MDPH (TOP 10)

MDPH du BAS RHIN
MDPH du HAUT RHIN
MDPH DE LA MOSELLE

MDPH DU TERRITOIRE DE
BELFORT

MDPH de la HAUTE SAONE
MDPH DE SAONE-ET-LOIRE
MDPH DES VOSGES

MDPH DU DOUBS

MDPH DU YAUCLUSE

Total National

Source : Synergie

s & &

N U I S

10

1%
1%
1%

B 27 Hommed(s)

2021

Niveau de qualification a I'entrée

11 Femme(s)

Situation familiale

B68%

3%

21%

8%

N A - Célibataire

[ C - Union libre / PACS

D - Marié
F - Divorce

1%
8%
11%

32%

34%

5%

-D
N E-

C - Miveau Ill

F - Niveau =V
G-

Origine géographique des stagiaires a I'entrée

- Niveau Il

Miveau IV
Niveau V

Niveau inconnu

86%

Non renseigné
UEROS

Milieu protégé (ESAT)
Autre

Abandon/Interruption pour raisons médicales

Orientation sociale(SAMSAH, SAVS, équipe
mobile...)

Recherche directe d'Emploi
Retour aux soins

L T L~ B = - I U=

Emploi

A - Alsace

N C - Lorraine

N D - Franche-Comté
[ E - Bourgogne

23,68%
21,05%
18,42%
10,53%
7,89%

7.89%

5,26%
2,63%
2,63%
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Déficiences et pathologies

Origine des déficiences

2,6%
ya

2,6%

m A. Congénitale

m B. Maladie

= C. Accident de vie privée

u D. Accident de travail

= E. Maladie professionnelle

F. Autres

Catégorie des déficiences
8%
2%

3%

= A. Intellectuelle

® B. Troubles du psychisme
F. Viscérale

" H. Lésions cérébrales

Pathologies / stagiaire

= Une
B Deux

= Trois et plus

Source : M. Bossharth / médecins UEROS
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Formation Professionnelle

Activités - visualisation période sélectionnée : 01/01/2021 au 31/12/2021

80000

60000 -|

40000 -

20000 |

Source : Synergie

Nombre de journées réalisées

2021

Nombre d'interruptions

1

(@

B % PAE
[0 Nb journges

N A - Départ volontaire (10)
I B - Raison de Santé (30)
[ C - Réorientation (5)
L D - Raison disciplinaire

W E - Prise d'emploi (6)
G- Décés (1)

L H - Interruption pour reprise
ultérieure (4)

I | - Non renseigné (1)
J - Fin de stage anticipée

400

300

200

Nombre de stagiaires sortis

433

2021

20

151

10

Durée moyenne du séjour (en semaines)

181

2021

20/04/22



Publi illi - visualisation cumul annuel uniquement :

Répartition par sexe et par tranche d'age

asaa0ans | 1= NS
s0a4sans | 1 ST
ssaseans | = SN
30434 ans | 15-
25a20ans |- [N

20 424 ans -

- de 20 ans H0

0 20 40 60

Age moyen: 41ans

80

100

Dossiers adressés par les MDPH (TOP 10)

MDPH du HAUT RHIN
MDPH du BAS RHIN
MDPH DE LA MOSELLE
MDPH DU DOUBS

MDPH DU TERRITOIRE DE
BELFORT

MDPH DE SAONE-ET-LOIRE
MDPH de la HAUTE SAONE

MDPH DE MEURTHE-ET-MOSELLE
MDPH DES ALPES-MARTIMES
MDPH DE PARIS

140

60%
12%
8%
5%

4%

3%
3%
2%
2%
1%

2021

125 Femme(s)
N 308 Homme(s)

Source : Synergie

Niveau de qualification a I'entrée

B A-Niveau |
1% mm B-Niveaull
4% W C - Niveau lll
~ 10% M D -Niveau IV
W E - Niveau V
F - Niveau <V

36%

39%

9%

Situation familiale

N A - Célibataire
N B - Concubinage
I C - Union libre / PACS
B D - Marié
W E - Séparé
F - Divorcé
—— 59% G- Veul

2%
— %

20%

2%
— 9%
- 1%

Origine géographique des stagiaires a I'entrée

B A - Alsace
I B - Champagne Ardennes
N C - Lorraine
N D - Franche-Comté
I E - Bourgogne
50% F - Autres

2%
13%

1%
2%

22%
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Déficiences et pathologies

Origine des déficiences
2,9% 3,6%

|

m A. Congeénitale

= B. Maladie

= C. Accident de vie privée
= D. Accident de travail

" E. Maladie professionnelle

F. Autres

Catégorie des déficiences

1%
1%

= A. Intellectuelle

m B. Troubles du psychisme
306 = C. Troubles du langage

= D. Auditive

2%  wE. Visuelle

49% F. Viscérale
1% G. Motrice
0
e " H. Lésions cérébrales
=1, Autres
Pathologies / stagiaire
mUne
m Deux

= Trois et plus

Source : C. Baudoux, A. Noél, S. Mahé
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Ventilation par niveau de formation

APIPro Préparatoire Niveau 3 Niveau 4 Niveau 5 Niveau 6 et 7 Total
Nombre de stagiaires sortis 27 65 63 60 42 176 433
dont hommes 19 41 34 43 24 147 308
dont femmes 8 24 29 17 18 29 125
dont nombre d’interruptions 4 4 12 6 10 24 60

Source : Synergie

Examens (1% présentation au titre)

100% -
11,19%
0% 7 8,05%
- 10,49% 12,41%
80% -
70% -
60%
s0% - N Echec
Réussite partielle
40%
M Réussite totale
30% -
20% -
10% -
0% T T
2019 2020 2021
174 stag. présentés 143 stag. présentes 145 stag. présentés

Source : Indicateurs Qualité

Détail par niveau

Niveau 3 Niveau 4 Niveau 5 Niveau 6 Niveau 7 Total
Premiere présentation 33 48 51 14 0 146
dont réussite 24 39 39 12 0 114
dont réussite partielle 4 5 8 1 0 18
dont échec 5 4 4 1 0 14

Source : Synergie
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Accés a I'’emploi en Formation Professionnelle

Taux global, toutes filieres et formations confondues

Stagiaires CRM

80%

T+ 10%
70% +

—_

60% 68,15%
60,47% 60,00%

50% 5%

Sorties entre le 01/08/18 et |8orties entre le 01/08/19 et I8orties entre le 01/08/20 et le
31/07/19 31/07/20 31/07/21

Détail par formation

Taux 2021 calculé sur la base de 209
stagiaires sortis entre le 1° aolt
2020 et le 31 juillet 2021

Retour de situations connues: 195
stagiaires (soit 93 %)

Source : N. Renaudin — Données arrétées au
21/02/22

Moyenne 2020 / 2021 - Sur la base des stagiaires sortis entre le 1° aott 2019 et le 31 juillet 2021

Formation

ARH- Assistant(e) Ressources Humaines

EAA- Employé(e) Administratif et d'Accueil

SA- Secrétaire Assistant(e)

CA- Comptable Assistant(e)

GDP- Gestionnaire de Paie

GCF Gestionnaire Comptable et Fiscal

CDA: Concepteur Développeur en Informatique

DWWM(¢ DéveloppeuwWeb Web Mobile

ISI- Ingénieur spécialité informatique, option Systemes d'Information
TSBEETechnicien(ne) Supérieur(e) du Batiment en Economie de la Construction
TEB DPTechnicien(ne) d'Etudes du Batiment en Dessin de Projet
TBEE# Technicien(ne) de Bureau d'Etudes en Electricité

TEM- Technicien(ne) d'Etudes en Mécanique

TSCISMTechnicien(ne) Supérieur(e) en Concepliodustrielle de Systémes Mécaniques

TAI- Technicien(ne) d'Assistance en Informatique
IDI- Installateur(trice) Dépanneur(e) en Informatique
TRI- Techncienfe) Réseaux IP
TSSRTechnicien(ne) Supérieur(e) Systemes et Réseaux
AIS- Administrateurd@hfrastructures Sécusées(*)
TSAIl Technicien(ne) Supérieur(e) en Automatique et Informatique Industrielle
AS- Aide-Soignant(e)
ADS- Agent de Sécurité
GIMGardien(ne) d'immeubles
CP JERSnimateurd@ctivités et de vie quotidienng)
BP JEPSAnimationsociale(*)
(*) Une seule annédisponible

Nb de Taux

Niveau stagiaires Acces

sortis Emploi
5 6 75%
3 37 52%
4 17 58%
4 9 67%
5 17 45%
5 5 75%
5 15 67%
5 11 43%
7 4 67%
5 25 71%
4 63%
4 67%
4 13 20%
5 17 33%
4 28 45%
3 21 33%
4 7 75%
5 16 50%
6 75%
5 8 2%
4 31 84%
4 9 88%
3 22 75%
3 8 75%

4 12 100%
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Taux de satisfaction stagiaires

Parcours qualifiant

Sur 117 répondants a l’enquéte de satisfaction

® Tout a fait satisfait

En ce qui concerne votre séjour, vous étes globalement

Satisfaction globale

W Plutdt satisfait ~ m NI-NI m Plutdt pas satisfait

m Pas satisfait du tout

Source : Blue Kango

Parcours non qualifiant

Sur 245 répondants a l’enquéte de satisfaction

m Tout a fait satisfait

En ce qui concerne votre séjour, vous étes globalement

Satisfaction globale

W Plutdt satisfait = NI-NI m Plutdt pas satisfait

m Pas satisfait du tout

Source : Blue Kango
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OSE

Activité
Nombre d'heures/stagiaires réalisées
(prestations collectives + individuelles)
2020 2021
Public accueilli

Information non recensée dans le cadre des prestations collectives

Répartition du public accueilli
76 prestations individuelles (dont 29 dont I'age est "non précisé™)

32 femmes + 44 hommes

Nombre de prestations individuelles

2020

s | we
- > e

dle 45 & 49 ans w
de 40 & 44 ans 19% -

de 35 a3%fan: |3%

cde D & 3dans 13%
de25a29ans | 5B
de 20 & 24 ans 39;..

-de 20 ans

Origine géographique
des stagiaires 3 I'entrée
76 prestations individuelles {76 situations connues)

90 - Territoire de Belfort

3%
B8 -Vosges

réalisées

2021

Niveau de qualification a I'entrée
76 prestations individuelles {43 situations inconnues)

B A - Infra CAP ou sans qualification

C - Niveau 4 (BAC)
m E- Niveau 6 [BAC +3 & +4)

W G - Niveau inconnu

11%

3%
I

B B-Miveau 3 (CAP)

m D - Miveau 5 {BAC +2)
m F-Niveau 7 (BAC +5)

8%

64%

3%
I
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Situation familiale
76 prestations individuelles (48 situations inconnues)

PACS

Veuf 1%

Célibataire
5%

En union libre
18%

Avis émis a la sortie

Nb %
Formation de droit commun 16 21%
Retour a I'emploi avec aménagement du poste de trav 15 20%
Recherche directe d'emploi 14 18%
Bilan complémentaire 7 9%
Préorientation 6 8%
Formation en ESRP (y compris CRM) 5 7%
Bilan ergo 2 3%
Invalidité 2 3%
Retour a I'emploi 2 3%
Entreprise adaptée 1 1%
Ergo kit 1 1%
Formation de droit commun 1 1%
Pension invalidité 1 1%
Creéation d'entreprise (photographie) 1 1%
Bilan de compétences 1 1%
Action d'élaboration de projet 1 1%

76 100%

Catégorie des déficiences

Prestations individuelles - 76 situations connues

3% . 1%

W

Source : S. BEHRA

m Déficience motrice

u Déficience sensorielle

u Déficience visuelle

u Lésions cérébrales

u Maladie chronique / invalidante

= Troubles du développement cognitif
u Troubles du psychisme

n T5A

u Autre

Rapport activité complet 2020 | 15/18



Equipe médicale, paramédicale, psychologique et sociale

Données cumulées pour ESPO (Préo 68 - Préo 67 — UE) et ESRP

Source : C. Girard

Nombre de professionnels différents sollicités
au niveau de la plateforme d'accompagnement
(stagiaires ESRP et ESPO)

Nb de stagiaires

18,52%

30,40%

2 professionnels et moins 3 a4 professionnels

Nombre de professionnels sollicités

Nb de professionnels différents sollicités
au niveau de la plateforme d'accompagnement
par les stagiaires ESRP

334
_professionnels
30%
2 professionnels _ /
at moins
65%
5a7
*._professionnels
5%

- En 2021, l’équipe est constituée de

neuropsychologues — 2 psychologues

ergothérapeutes — 3 assistants sociaux — 1 responsable.

2,65%

* —4,49%

5 a 7 professionnels

2 professionnels et __

moins
79%

De 0 a 2 sollicitations _ : stagiaires
quitrentpr of it de | el
réadaptation sans avoir besoin
ddaccompagnement:
bienveillance et compétences des
professionnels, temps de travail
adapté, horaires aménagés, etc.

De 3 a 5 sallicitations _: stagiaires
qui ont des besoins spécifiques liés a
la problématique de santé et/ou
personnelle (accompagnement
sociale, bilan neuro, etc.)

Plus de 5 sollicitations : stagiaires

le plus en difficulté et/ou en
demande déaccompac
requi rent | datten
professionnels

Nb de professionnels différents sollicités
au niveau de la plateforme d'accompagnement

par les stagiaires ESPO

3a4
__professionnels
18%

: 537
“_professionnels
2,65%

13 professionnels: 2 psychologues cliniciens - 2
du travail - 1 chargée d’accompagnement - 2

- Il est question ici du nombre de professionnels différents sollicités pour un méme stagiaire (en

sachant qu’un professionnel a pu passer plusieurs heures avec le stagiaire en question, sur une

période couvrant toute ’année).
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Prestations transverses

1. Service hotelier

Service Hotelier

66 285 64 386

55 268
51255 M Repas consommeés par les stagiaires
(matin, midi, soir)

37293

B Nuitées facturées week-end

23215 (samedi / dimanche)

W Nuitées facturées totales
7718 (semaine + week-end)

2015 2020 2021

Source : F. Vuschner — L. Braumann

Suivi des prescriptions médicales en kinésithérapie

® Bilan musculaire et neurologique pour 2 membres

m Rééducation de plusieurs membres complets

m Rééducation d'un membre inf. / sup. complet

m Rééducation du rachis cervical / dorsal / lombaire
‘ u Balnéothérapie

mal aal3sSa 6GNByOx 20l €]
= Qi Gong
= Réadaptation a la marche

m Affection neurologique de longue durée

6

Sur la base de 178 stagiaires bénéficiaires

m Sophrologie

Source : Indicateurs qualité (F. Ernst-Kuteifan — OSIRIS)
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Participation aux activités sportives

Participations aux activités sportives

6161

2496

107 o

2019 2020 2021

m Gymnase mPiscine m Musculation/ Tennis de table / Tir a I'arc

Source : N. Linotte

*%%
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